
                    Prefeitura Municipal de Pereiras 
                                                                                  CNPJ: 46.634.622/0001-72 

                             Paço Municipal Natalino Crispi 
  

                              Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000  
                           Telefax: (14) 3888-8100   PEREIRAS – Estado de São Paulo 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRAS 

                     

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

Processo Licitatório nº 875/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021  

DATA DA REALIZAÇÃO: Dia 20/08/2021 às 09h00min.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRAS/SP, situada a Rua Dr. Luiz Vergueiro nº 151, 

comunica a quem possa interessar que, nos termos estabelecidos no edital da Tomada de 

Preços nº 007/2021, cujo objeto é a contratação de empresa(s) para o fornecimento parcial e 

continuo de material de construção, por período de 12 (doze) meses, para serem utilizados nas 

manutenções necessárias nas repartições públicas e áreas de responsabilidade desta 

municipalidade; RETIFICA-SE o 227 – TERMO DE REFERÊNCIA, o qual deverá se ler da 

seguinte maneira: 

LOTE 11 – PLANILHA GERAL 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL 

221 Bloco cerâmico 11,5x14x24 cm 19.688 Pç.  R$ 1,03  R$ 20.278,64 
222 Bloco cerâmico 9x19x19 cm 19.688 Pç.  R$ 1,03  R$ 20.278,64 
223 Canaleta de Alvenaria de 11 cm 1.000 Un.  R$ 2,96  R$ 2.960,00 
224 Canaleta de Alvenaria de 20 cm 1.000 Un.  R$ 2,96  R$ 2.960,00 
225 Tijolo Maciço comum 20.000 Un.  R$ 0,78  R$ 15.600,00 
226 Telha de amianto 1,10x2,44 mts 150 Un.  R$ 91,33  R$ 13.699,50 
227 Telha ceramica tipo romana 20.000 Un.  R$ 1,70  R$ 34.000,00 

 VALOR GLOBAL LOTE 11: R$ 109.776,78 

 

Ressalta-se que com a alteração do valor do item, readequou-se, também, o valor global do 

lote 11. Considerando que referida alteração não acarretará prejuízo à formulação final da 

proposta das empresas proponentes, mantem-se a mesma data e hora para a realização do 

Pregão, conforme acima descritas. Demais informações poderão ser obtidas pelo fone (14) 

3888-8100, no Setor de Licitações ou pelo e-mail: licitacao@pereiras.sp.gov.br. 

PEREIRAS/SP, 09 de Agosto de 2021. MIGUEL TOMAZELA – Prefeito Municipal.  

 


